Протокол №30

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 12 марта 2021 г.

Время: 14.00 – 15.30

Режим проведения: ВКС

Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

А.Москаленко, Н.Карасева, В.Лебедев.

Кворум есть.

                                             Вопросы повестки дня:

1. Утверждение проектов типовых контрактов и пояснительной записки к ним.

2. Утверждение показателей налоговой нагрузки на 2 квартал 2021 г.

3. О подаче членами Ассоциации Согласий по форме GRUZ.

РЕШИЛИ:

       По первому вопросу повестки:
1.1.  Членам комитета течение двух дней ознакомиться с документами и представить в РГ

свои замечания.
1.2.  Для утверждения проектов типовых документов подготовить пояснительную записку на

заседание Правления 17.03.21 г.
      Отв. Г. Дасевич, срок 15.03.21 г.

      По второму вопросу повестки:
2.1. Рекомендовать Правлению утвердить показатели налоговой нагрузки для клининга и

технической эксплуатации на 2-й квартал 2021г. в следующих размерах:

      Показатель НН             Клининг                     ТЭ
Вычет по НДС,%                30                      45
РСВ, %                5,5                      5,5

Отв. М. Харламов, срок 17.03.21 г.

2.2. Предложение о снижении индикативов РСВ для компаний, входящих в реестр МСП
отклонить в связи с тем, что индикативные показатели формировались с учетом решения
Правительства РФ о снижении размеров страховых взносов для МСП.

По третьему вопросу повестки:
3.1.  Условия  подачи  членами  СРО  Согласий  GRUZ оставить  пока  без  изменений  т.е.
добровольным. Вернуться к этому вопросу позднее, по мере готовности членов СРО.

      3.2. Подготовить и довести для членов СРО разъяснительную справку по форме GRUZ.
Отв. М. Харламов, срок 18.03.21г.

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

              Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич